

**Lucrari de constructie a
Centralei termice separate
destinate incalzirii Spitalului
Raional Criuleni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1/07
Apeduct

Valoarea de deviz 70 340,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SF50A	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm	компл	1,0000	5 715,38 814,39	5 715,38 814,39
2	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (кран пожарный d=50mm)	buc	2,0000	5 339,26 259,36	10 678,52 518,72
3		Шкаф металлический на 2 крана и 2 огнетушителя 1300x700x350	buc	1,0000	280,00 0,00	280,00 0,00
4	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 50mm (задвижка чугунная с обрезиненным клином)	buc	1,0000	1 466,89 42,79	1 466,89 42,79
5	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 32mm (вентиль запорный муфтовый 15Б16к)	buc	1,0000	169,90 29,83	169,90 29,83
6	SD18A	Hidrant de gradina, montat in pamint cu diametrul de 25mm (кран поливочный)	buc	1,0000	4 482,61 239,91	4 482,61 239,91
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la	buc	1,0000	190,48 68,08	190,48 68,08

1	2	3	4	5	6	7
		pozitie, avind diametrul de 50xmm (тройник ст. спускной)				
8	SA01F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 60x3,5 (50) mm (ст. водогазопроводная оцинкованная)	m	5,0000	240,43 74,57	1 202,14 372,83
9	SA01D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 42,3x3,5 (32) mm (ст. водогазопроводная оцинкованная)	m	15,0000	185,17 55,76	2 777,53 836,44
10	SA01C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 33,5x3,2 (25) mm (ст. водогазопроводная оцинкованная)	m	1,0000	146,34 50,58	146,34 50,58
11	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	21,0000	9,73 9,73	204,25 204,25
12	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	21,0000	3,89 3,89	81,70 81,70
13	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	2,8500	58,35 30,48	166,29 86,86
14	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	774,21 57,71	774,21 57,71
15	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 65 mm (фланцы ст. свободные)	buc	1,0000	674,21 57,71	674,21 57,71
16	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin	buc	1,0000	651,12	651,12

1	2	3	4	5	6	7
		sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (фланец концквой "VALROM') din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (фланец концквой "VALROM')) se va include conform proiectului			51,87	51,87
17	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5	m3	0,0600	2 002,67 249,67	120,16 14,98
18	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului SDR13,6 PN10	m	3,0000	111,49 3,50	334,48 10,50
19	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	2,3000	124,50 124,50	286,34 286,34
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,3000	20,10 20,10	46,23 46,23
21	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,3000	48,63 48,63	111,85 111,85
		<i>Total</i>	lei			30 560,63
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			956,06
		<i>Transport</i>	10 %			2 589,71

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1 %			258,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13,5 %			4 639,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 340,28
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				41 344,98 3 983,57
		2. Utilaj				
22	100-0	Счетчик комбинированный Ду50/15, SW-K	buc	1,0000	14 165,00 0,00	14 165,00 0,00
23	100-1	Фильтр сетчатый, Dn50 mm	buc	1,0000	1 256,00 0,00	1 256,00 0,00
24	100-2	Stingator de incendiu ОП-5	buc	2,0000	450,00 0,00	900,00 0,00
25	100-3	Рычаг	buc	1,0000	780,00 0,00	780,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			17 101,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1 %			171,01
		Total Utilaj Inclusiv salariu				17 272,01

		Total	lei	58 616,99
		TVA	20 %	11 723,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		70 340,39 3 983,57

Intocmit

Pasecinic Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
Centralei termice separate
destinate incalzirii Spitalului
Raional Criuleni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1/07

Apeduct

Valoarea de deviz 70 340,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1/07:				

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	0,883500	64,84	57,29
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,207000	64,84	13,42
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	46,720000	64,84	3 029,34
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,830000	64,84	183,50
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,108000	64,84	7,00
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,456000	64,84	29,57
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,800000	64,84	51,87
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,749000	64,84	243,09
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,078000	64,84	5,06
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,500000	64,84	162,10
11.	9312040019600	Sapator	h-om	3,105000	64,84	201,33
		Total manopera				3 983,57

Materiale:

1.	100-0	Счетчик комбинированный Ду50/15, SW-K	buc	1,000000	14 165,00	14 165,00
2.	100-1	Фильтр сетчатый, Dn50 mm	buc	1,000000	1 256,00	1 256,00
3.	100-2	Stingator de incendiu ОП-5	buc	2,000000	450,00	900,00
4.	100-3	Рычаг	buc	1,000000	780,00	780,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,142500	20,00	2,85
6.	222-2	Выключатель нагрузки 3P/80	buc	1,000000	280,00	280,00
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,114000	65,00	7,41
8.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,575700	65,00	37,42
9.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,030690	65,00	1,99
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,433200	65,00	28,16
11.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,085500	42,00	3,59
12.	25132066215001	Banda de avertizare	m	3,240000	1,50	4,86
13.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,010000	450,00	454,50
14.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	2,100000	8,00	16,80
15.	25212167100011-d 63	Teava polietilena d63 mm	m	3,009000	78,14	235,12
16.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	42,000000	24,00	1 008,00
17.	2523156713811-d 63 mm	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) d 63 mm	buc	1,010000	225,00	227,25
18.	2663102100000	Beton c25	m3	0,062422	1 500,00	93,63

19.	2722103306000-diametrul de 33,	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal diametrul de 33,5x3,2	m	1,035250	92,50	95,76
20.	2722103306000-diametrul de 42,	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal diametrul de 42,3x3,5	m	15,528750	125,00	1 941,09
21.	2722103306000-diametrul de 60x	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal diametrul de 60x3,5	m	5,151000	161,00	829,31
22.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,613800	42,00	25,78
23.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	2,455200	75,00	184,14
24.	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	2,100000	1 540,00	3 234,00
25.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	2,100000	560,00	1 176,00
26.	2874114124420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	4,092000	150,00	613,80
27.	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,577960	85,00	219,13
28.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,000000	32,00	128,00
29.	2875117324259	Hidrant de gradina	buc	1,015000	2 500,00	2 537,50
30.	2875274110100-65 mm	Piese de legatura d 65 mm	buc	1,000000	34,00	34,00
31.	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,020000	100,00	102,00
32.	2875274204140	Bratari si suport	kg	10,230000	80,00	818,40
33.	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura d 50 mm	buc	1,050000	650,00	682,50
34.	2875277312438	Cutie de fonta cu capac pt. hidrant de gradina	buc	1,015000	1 680,00	1 705,20
35.	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,023000	350,00	358,05
36.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,015000	138,00	140,07
37.	2913124503150-d50	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d50 mm	buc	1,010000	1 410,00	1 424,10
38.	2913124504396	Vana d=50 mm	buc	1,023000	560,00	572,88
39.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	2,100000	2 250,00	4 725,00
40.	3320527328000	Manometru d 100	buc	1,023000	1 385,00	1 416,86
41.	3320634625561	Contor de apa diam. 15-20 mm	buc	1,023000	520,00	531,96
Total materiale de construcții						42 998,11

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,600000	85,00	136,00
2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,600000	500,00	300,00
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,120000	150,00	18,00
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,036000	50,00	1,80
5.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,640000	85,00	54,40
6.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,600000	120,00	72,00
7.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,120000	550,00	66,00
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,040000	550,00	22,00
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,015000	650,00	9,75
Total utilaje de construcții						679,95

Total	lei	58 616,99
TVA	20 %	11 723,40

Total deviz:

70 340,39

Intocmit

Pasecinic Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a Centralei
termice separate destinate incalzirii Spitalului
Raional Criuleni**

Investitor IMSP Spitalul Raional Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SF50A	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm	компл.			5 715,38
						814,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,060000	64,84	652,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,500000	64,84	162,10
	3320634625561	Contor de apa diam. 15-20 mm	buc	1,000000	520,00	531,96
	2913124504396	Vana d=50 mm	buc	1,000000	560,00	572,88
	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,000000	350,00	358,05
	3320527328000	Manometru d 100	buc	1,000000	1 385,00	1 416,86
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,600000	42,00	25,78
	2874114124420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	4,000000	150,00	613,80
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,520000	85,00	219,13
	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,000000	80,00	818,40
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	2,400000	75,00	184,14
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,030000	65,00	1,99
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,600000	85,00	136,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,040000	550,00	22,00
		Total	lei			5 715,38
2	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (кран пожарный d=50mm)	buc			5 339,26
						259,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,000000	64,84	259,36
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,000000	2 250,00	2 362,50
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,000000	8,00	8,40
	2811237325050	Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant	buc	1,000000	1 540,00	1 617,00
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,000000	560,00	588,00
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,000000	24,00	504,00
		Total	lei			10 678,52
3		Шкаф металлический на 2 крана и 2 огнетушителя 1300x700x350	buc			280,00
						0,00
	222-2	Выключатель нагрузки 3P/80	buc	1,000000	280,00	280,00
		Total	lei			280,00
4	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 50mm (задвижка чугунная с обрезиненным клином)	buc			1 466,89
						42,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,660000	64,84	42,79
	2913124503150-d50	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe d50 mm	buc	1,000000	1 410,00	1 424,10
		Total	lei			1 466,89
5	SD19C	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 32mm (вентиль запорный муфтовый 15Б16к)	buc			169,90
						29,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,460000	64,84	29,83
	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,000000	138,00	140,07
		Total	lei			169,90

1	2	3	4	5	6	7
6	SD18A	Hidrant de gradina, montat in pamint cu diametrul de 25mm (кран поливочный)	buc			4 482,61
						239,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,700000	64,84	239,91
	2875117324259	Hidrant de gradina	buc	1,000000	2 500,00	2 537,50
	2875277312438	Cutie de fonta cu capac pt. hidrant de gradina	buc	1,000000	1 680,00	1 705,20
		Total	lei			4 482,61
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50xmm (тройник ст. спускной)	buc			190,48
						68,08
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,050000	64,84	68,08
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,000000	100,00	102,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,240000	85,00	20,40
		Total	lei			190,48
8	SA01F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 60x3,5 (50) mm (ст. водогазопроводная оцинкованная)	m			240,43
						74,57
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,150000	64,84	74,57
	2722103306000-diametrul de 60x	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal diametrul de 60x3,5	m	1,010000	161,00	165,86
		Total	lei			1 202,14
9	SA01D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 42,3x3,5 (32) mm (ст. водогазопроводная оцинкованная)	m			185,17
						55,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,860000	64,84	55,76
	2722103306000-diametrul de 42,	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal diametrul de 42,3x3,5	m	1,010000	125,00	129,41
		Total	lei			2 777,53
10	SA01C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la constructii industriale, avind diametrul de 33,5x3,2 (25) mm (ст. водогазопроводная оцинкованная)	m			146,34
						50,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,780000	64,84	50,58
	2722103306000-diametrul de 33,	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal diametrul de 33,5x3,2	m	1,010000	92,50	95,76
		Total	lei			146,34
11	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			9,73
						9,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,150000	64,84	9,73
		Total	lei			204,25
12	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,89
						3,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,060000	64,84	3,89
		Total	lei			81,70
13	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			58,35
						30,48
	7112020030100	Specialist	h-om	0,310000	64,84	20,10
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,160000	64,84	10,38
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,202000	65,00	13,13
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,152000	65,00	9,88
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,030000	42,00	1,26
	2320166200676	White spirit	kg	0,040000	65,00	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050000	20,00	1,00
		Total	lei			166,29
14	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50 mm	buc			774,21
						57,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,890000	64,84	57,71
	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura d 50 mm	buc	1,000000	650,00	682,50
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,400000	85,00	34,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			774,21
15	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 65 mm (фланцы ст. свободные)	buc			674,21 57,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,890000	64,84	57,71
	2875274110100-65 mm	Piese de legatura d 65 mm	buc	1,000000	34,00	34,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,010000	450,00	454,50
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,000000	32,00	128,00
		Total	lei			674,21
16	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (фланец концквой "VALROM") din polietilena, tevii avind diametrul de 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (фланец концквой "VALROM") se va include conform proiectului	buc			651,12 51,87
	7212030022700	Sudor	h-om	0,800000	64,84	51,87
	2523156713811-d 63 mm	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) d 63 mm	buc	1,010000	225,00	227,25
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,600000	500,00	300,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,600000	120,00	72,00
		Total	lei			651,12
17	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7,5	m3			2 002,67 249,67
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450000	64,84	223,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400000	64,84	26,00
	2663102100000	Beton c25	m3	1,025000	1 500,00	1 560,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250000	650,00	162,50
		Total	lei			120,16
18	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului SDR13,6 PN10	m			111,49 3,50
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,036000	64,84	2,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,018000	64,84	1,17
	25212167100011-d 63	Teava polietilena d63 mm	m	1,003000	78,14	78,37
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,080000	1,50	1,62
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,040000	550,00	22,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,040000	150,00	6,00
		Total	lei			334,48
19	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			124,50 124,50
	9312040019600	Sapator	h-om	1,350000	64,84	87,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,570000	64,84	36,96
		Total	lei			286,34
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,10 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310000	64,84	20,10
		Total	lei			46,23
21	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			48,63 48,63

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750000	64,84	48,63
		<i>Total</i>	lei			111,85
		2. Utilaj				
22	100-0	Счетчик комбинированный Ду50/15, SW-K	buc			14 165,00
						0,00
	100-0	Счетчик комбинированный Ду50/15, SW-K	buc	1,000000	14 165,00	14 165,00
		<i>Total</i>	lei			14 165,00
23	100-1	Фильтр сетчатый, Dn50 mm	buc			1 256,00
						0,00
	100-1	Фильтр сетчатый, Dn50 mm	buc	1,000000	1 256,00	1 256,00
		<i>Total</i>	lei			1 256,00
24	100-2	Stingator de incendiu ОП-5	buc			450,00
						0,00
	100-2	Stingator de incendiu ОП-5	buc	1,000000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
25	100-3	Рычаг	buc			780,00
						0,00
	100-3	Рычаг	buc	1,000000	780,00	780,00
		<i>Total</i>	lei			780,00

APROBAT:

Intocmit
Pasecinic Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.